СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

21.01.2014                    01/06
Об    итогах    работы    Комиссий   по муниципальной службе и кадрам администрации муниципального округа Войковский за 2013 год
В целях реализации статьи 23 Федерального закона от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статей 30, 31 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года  № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», в соответствии с Уставом муниципального округа Войковский, Положением о порядке предоставления гарантий муниципальным служащим администрации муниципального округа Войковский Совет депутатов муниципального округа  Войковский решил:
1.  Утвердить итоги работы Комиссий по муниципальной службе и кадрам администрации муниципального округа Войковский за 2013 год (приложение).
2. Признать работу Комиссий по муниципальной службе и кадрам администрации муниципального округа Войковский за 2013 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня  его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Войковский И.Ю. Гребенкину.

Глава муниципального округа
Войковский

                    И.Ю. Гребенкина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Войковский

от 21.01.2014 № 01/06
ИТОГИ РАБОТЫ
КОМИССИЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ И КАДРАМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЙКОВСКИЙ ЗА 2013 ГОД

Комиссии по муниципальной службе и кадрам администрации муниципального округа Войковский в своей деятельности руководствуются законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, города Москвы, распоряжениями главы администрации муниципального округа Войковский. Они призваны гарантировать соблюдение прав муниципальных служащих в сфере служебной деятельности. Работа комиссий регламентирована Положениями.

В связи с кадровыми изменениями были изменены составы комиссий по аттестации муниципальных служащих и исчислению стажа муниципальной службы. В состав комиссий входят сотрудники администрации, депутаты Совета депутатов, консультант кадровой службы управы Войковского района.

В Комиссию по трудовым спорам и Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации муниципального округа Войковский за отчетный период заявлений не поступало.

За отчетный период было проведено 6 заседаний Комиссии по исчислению стажа муниципальной службы сотрудникам администрации, на которых рассматривались вопросы установления надбавок за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального округа Войковский.
За отчетный период было проведено 6 заседаний Комиссии по аттестации муниципальных служащих, на которых были рассмотрены заявления 11 сотрудников о присвоении им очередных классных чинов и проведена аттестация 1 сотрудника.

Все заседания комиссий оформлены протоколами. На основании протоколов и экзаменационных листов изданы распоряжения администрации, произведены необходимые записи в трудовые книжки о присвоении классных чинов, внесены изменения в трудовые договоры сотрудников о присвоении классных чинов и установлении надбавок за выслугу лет.